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Kościół jezuitów pw. św. An-

drzeja Boboli, ul Rakowiecka 61. 

Początkowo była tu kaplica w 

domu zakonnym jezuitów z 1935 

roku. Świątynia została wznie-

siona na kamieniu węgielnym, 

który utworzyły kamyki i frag-

menty cegieł wyjęte z miejsca mę-

czeństwa Świętego i pierwszej 

świątyni, w której zostało złożone 

jego ciało w Janowie Poleskim 

oraz z kościoła jezuickiego w Piń-

sku, gdzie działał za swego życia. 

Kamienie te, wtopione w jedną ce-

głę, pielgrzymka z parafii św. An-

drzeja Boboli w Warszawie zawio-

zła do Rzymu i tam w 1980 roku 

poświęcił je Ojciec św. Jan Paweł 

II. 

Pod mensą głównego ołtarza 

znajduje się srebrno kryształowa 

trumna - relikwiarz Świętego, w 

której złożono jego ciało w 1938 

roku.  

W kościele jezuitów, Sanktuarium Andrzeja Boboli, 16 maja 2002 przy wystawie-

niu relikwii Świętego odbyło się uroczyste ogłoszenie św. Andrzeja Boboli drugorzęd-

nym patronem Polski. Mszę św. celebrował prymas Polski kard. Józef Glemp wraz z 

całym Episkopatem, rozdano cząstki relikwii świętego dla kościołów pod Jego wezwa-

niem. 

http://sancti-in-polonia.eu.interiowo.pl/2a.html


 
 

W parafii trwa żywe nabożeństwo do św. Andrzeja Boboli. Odbywa się peregryna-

cja jego relikwii po domach parafii. Co miesiąc odprawiane są nabożeństwa ku jego 

czci. W czasie corocznych 3-dniowych uroczystości jego relikwie są przenoszone do 

warszawsko-praskiej katedry pw. św. Michała Archanioła i św. Floriana. Działające 

przy parafii Stowarzyszenie Krzewienia Kultu św. Andrzeja Boboli organizuje corocz-

nie 16 maja pielgrzymkę do Janowa Poleskiego. 
 

Uzupełnienie:  Kościół zbudowano w latach 1980-89. W jego wnętrzu uwagę 

zwracają wielkie witraże  z  symboliką sakralną autorstwa Teresy Reklewskiej. Po roku 

2008, utworzono w podziemiu kościoła Salę Pamięci św. Andrzeja Boboli, a przed 

kościołem postawiono pomnik tego świętego. (J.N.) 

 

    



    
 

    
 

       



    
 

    
 

 



 
 

          
 

 



     
 

 

 
Zobacz więcej: Masakra w klasztorze jezuitów przy ulicy Rakowieckiej w Warszawie. 

 

 

 

 

 

zdjęcia – Jan Nitecki 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Masakra_w_klasztorze_jezuit%C3%B3w_przy_ulicy_Rakowieckiej_w_Warszawie

